Konto
neu

8001
8002
8004
1400
8003
8060
8014
8013
8022
8021
8024
8026
8025
8027
8028
8029

8031
8032
8033
8034
8035
8036
8039
8041

Betrage in Euro

Einnahmen Vereine und Spieler

Passstelle Gebihren/Passe

Jahres - Verbandsbeitrage

Meldegelder Halle

Sonstige Einnahmen

Forderungen (Debitoren) aus Vorjahr

Strafgelder

Sponsoring und Werbeerlose

Spenden

Spenden Jugendaustausch international
Eigenanteil Trainer C

Eigenanteil Trainer Jugend

Eigenanteil Schiedsrichter-Ausbildung

Eigenanteil Schiedsrichter Ausstattung
Eigenbeteiligung Jugend Schiedsrichter Ausbildung
Eigenbeteiligung Kadercamp

Eigenbeteiligung Kadermannschaften
Eigenbeteiligung Jugendbegegnungen International
Summe Einnahmen Vereine und Spieler

Einnahmen Zuschiisse LSB

LSB Fordermittel NK2

LSB Zuschisse Landestrainer

LSB Zuschuss Olympische Sportarten

LSB Aus- und Fortbildung Faérdermittel

LSB Arbeitstagungen Fordermittel

LSB Zuschuss Offentlichkeitsarbeit

LSB Zuschuss Jugendbegegnungen International
LSB Zuschuss Trainerqualifizierung

8042/8043/8( Sonstige Zuschiisse LSB

4120

Summe Einnahmen Sport und Zuschiisse
Gesamteinnahmen

Personalkosten

Gehalt festangestellte Krafte (ab 2023 inkl. Geschaftsstelle)
Gehalt Geschaftsstelle

Plan 2023 IST per 12 2023 Plan 2024
37.200,00 38.178,00 40.920,00
14.000,00 20.675,00 13.000,00

3.000,00 2.946,40 -

9.825,00 7.938,00 -
2.400,00 2.448,00 2.400,00

900,00 -

- 114,99 -
4.350,00 8.210,00 10.000,00
15.600,00 18.226,00 22.800,00
2.250,00 2.750,00 3.000,00
720,00 405,00 3.200,00
- 480,00
- 8.578,50 21.250,00
12.720,00 21.075,00 20.250,00

13.600,00 13.600,00 -
116.565,00 145.144,89 137.300,00
8.400,00 4.905,14 9.377,00
35.200,00 34.200,00 38.400,00
18.708,00 18.710,00 18.708,00
29.280,00 29.281,60 29.280,00
2.000,00 2.000,00 2.000,00
13.000,00 1.000,00 1.000,00
17.500,00 17.940,00 10.000,00
6.000,00 14.589,90 12.600,00
- 11.576,00
130.088,00 122.626,64 132.941,00
246.653,00 267.771,53 270.241,00
91.240,00 80.596,77 41.359,00




4130 AG Kosten festangestellte Krafte 18.747,00 18.892,69

28.680,96

AG Kosten Geschéftsstelle

VBLU-Versicherung Landestrainer

4138 Verwaltungsberufsgenossens. 200,00 49544 |- 1.782,00

Summe Personalkosten 110.187,00 99.984,90 |- 71.821,96

Werbungskosten

4612 Telefonkosten festangestellte Krafte 240,00 -

Portokosten festangestellte Krafte

PC Internet festangestellte Krafte

Blromaterial Landestrainer

Sonstige Ausgaben fir festangestellte Krafte

Sachkosten festangestellte Krafte

Summe Werbungskosten 240,00 . -

Geschiftsstelle und Vorstand

4210 Miete Geschéftsstelle 4.080,00 4.080,00 |- 2.800,00

4230 Porto 480,00

4240 Telefonkosten 180,00

4250 Buromaterial 1.872,06 |- 660,00

4230 Bucher und Zeitschriften/DHZ 364,00 |- 440,00

4240 Rechts- und Beratungskosten 92,02 |- 165,00

4260 Allgemeines 720,00 - 660,00

4360 Versicherungen 500,00 1.241,48 |- 900,00

4380 sonstige Beitrage 87,00 172,00 |- 150,00

4381 Mitglied in anderen Verbanden 125,00 |- 120,00

Telefonkosten Vorstand

Porto Vorstand

PC und Internet Vorstand

Buromaterial Vorstand

Telefonkosten Fachwarte

PC und Internet erweiterter Vorstand

Telefonkosten erweiterter Vorstand

PC und Internet erweiterter Vorstand

4611 Werbungskosten Vorstand 2.660,00 8.490,37 880,00

Summe Geschiiftsstelle und Vorstand 8.707,00 16.436,93 |- 6.775,00

Reise- und Fahrtkosten




4660 Fahrtkosten festangestellte Krafte
4673 Fahrtkosten Vorstand und Fachwarte
Fahrtkosten Schiedsrichter
4670 Reisekosten Vorstand
Summe Reise- und Fahrtkosten

Schiedsrichter
4956 Schiedsrichter-Ausbildung
4916 Jugendschiedsrichter-Ausbildung
4955 Schiedsrichterkosten - Halle
Ausgaben Schiedsrichter-Ausstattung

4911 Schiedsrichter Ausstattung
Summe Schiedsrichter

Leistungssport
4921 Honorarkrafte Kadertraining
4922 Athletiktraining
4923 Anschaffung Sportartikel
4924 Hallenmieten - NHV
4925 Platzmieten - Feld - NHV
4926 MalRnahmen NK2 DHB Sichtungen
4927 NHV PokalmaRnahmen ohne Trainerkosten
4928 Jugendbegegnungen Intern.
4929 Sonstiges
Rickzahlung Eigenbeteiligung Jugend Intern.
Summe Leistungssport

Sportentwicklung
Sportentwicklung
4931 Sachkosten Mitgliedergewinnung
4932 Lehrerfortbildung
4933 Unterstlitzung Schulhockey
Sportartikel Ausgaben Hockeyflichse
Summe Sportentwicklung

Lehre und Ausbildung
4944 Lizenz Lehrgange
4941 Ausbildung Trainer/innen Jugend
4942 Ausbildung Trainer/innen C 1 und C2

6.700,00 1.957,91 1.728,00
800,00 567,61 1.600,00
9,00
1.200,00 8.364,73 2.044,00
8.700,00 10.899,25 5.372,00
1.800,00 1.861,15 1.050,00
250,00 200,00 140,00
150,00 600,00
2.200,00 2.061,15 1.790,00
7.095,00 16.835,97 16.490,00
5.600,00 11.395,28 10.100,00
1.050,00 2.793,21 2.000,00
1.685,00 2.255,52 2.600,00
4.730,00 1.880,20 3.080,00
8.400,00 3.381,59 13.015,00
19.400,00 39.009,77 48.200,00
35.900,00 34.920,70 20.000,00
3.750,00 11.005,67 10.000,00
87.610,00 123.477,91 125.485,00
3.000,00 3.732,61
3.000,00 3.732,61 -
2.567,19 1.200,00
1.200,00 1.500,00
12.000,00 9.957,27 18.700,00




4951

4952 Sportorganisation Urkunden, Wimpel

4953

4970
4968

4965 Geschenke, Jubildum, Ehrungen
Sonstige Ausgaben Vorstand f. Mitglieder

1600
4966
4961

4962

4963
4964

Lehrer- Fortbildung
Summe Lehre und Ausbildung

Sportorganisation
Sportorganisation Hallenmiete

Sportorganisation Allgemein
Summe Sportorganisation

Sonstige Kosten
Kosten Giro Konto
Sonstige Kosten

sonstige Ausgaben Vorstand
Verbindlichkeiten aus Vorjahr
Kassenpriferkosten
Offentlichkeitsarbeit
Zinsaufwendungen
Arbeitstagungen
Leistungssport-Schnelltests
PC und Internet

Software und Lizenzen
Anschaffung Gerate Mitarbeiter
Summe Sonstiges

Gesamtausgaben

Einnahmen Gesamt
Ausgaben Gesamt

Bestidnde

Konto-Stand

Barkasse

Forderungen

Durchlaufende Posten
Kurzfristige Verbindlichkeiten

111,00

13.200,00 12.635,46 21.400,00
2.000,00 1.703,90 1.800,00
1.200,00 2.141,17 2.200,00

400,00
3.200,00 3.845,07 4.400,00
72,00 182,90 72,00
2.400,00 1.112,80 3.000,00
300,00
3.879,00 -
50,00 103,80 100,00
98,18 -
1.200,00 1.550,98 450,00
1.700,00 399,84 -
642,00 615,00
10.243,00 3.448,50 4.237,00
247.287,00 276.521,78 241.280,96
246.653,00 267.771,53 270.241,00
247.287,00 276.521,78 241.280,96
634,00 8.750,25 28.960,04
31.12.23
2.362,99
37,05
7.938,00
6.526,63




Guthaben und Forderungen minus Verbindlichkeiten | 3.811,41

Hannover, 17.03.2024 Julia Siemens Vorstand Finanzen



